
Doubek
Kraj: Středočeský Okres: Praha-východ

Správní obvod: Říčany GPS souřadnice: 50.017614N, 14.737765E

Nadmořská výška: 406 m n. m. První pís. zmínka: 1330 (694 let) Katastrální výměra: 368 ha

Počet obyvatel: 457 PSČ: 251 01

Adresa URL: www.obecdoubek.cz

Památky a zajímavosti Doubek
Mezi významné památky patří zvonička, jejíž vznik lze datovat do roku 1766. Za první světové války,
kdy byla nouze o kov, byla obec nucena 21. 2. 1916 zvonek odevzdat. Až v roce 1919 byl zakoupen nový.
Vedle zvoničky stojí křížek, který podle slohu pochází pravděpodobně z let 1840 až 1860.
Z dalších kulturních památek zmiňme památník padlých stojící na návsi, jenž byl vystavěn jako
upomínka na občany Doubku, kteří zahynuli v první světové válce. Jeho slavnostní odhalení se konalo
18. července 1920.
Poslední památkou je budova bývalé dvoutřídní obecní školy z roku 1906, ve které nyní sídlí
obecní úřad a místní knihovna. Ta byla založena již v roce 1921. Po delší odmlce byla její činnost
obnovena v roce 2005.
Roku 1915, přesně 22. srpna, byla založena Kronika obce Doubek, která je s přestávkou během druhé
světové války a v krátkém období po ní vedena dodnes.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8674/doubek/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 21:02:36


